




PODNIK PODPORUJÍCÍ ZDRAVÍ

ZÁVOD SFINX



POŘÁDANÉ AKCE PRO NAŠE 

ZAMĚSTNANCE
Masáže

Celoročně mohou zaměstnanci využívat v rámci pracovní doby služby fyzioterapeutky.

Relaxační místnost

Nově máme vybudovanou místnost, kde jsou volně k dispozici cvičební pomůcky na protažení a krátké
zacvičení.

Wellness dny

Jednou ročně probíhá u nás na závodě tzv. wellness den. Po celou dobu akce mohou zaměstnanci využít
nejrůznější nabídku aktivit v podobě speciálních masáží, cvičení, poradenství, měření zdravotních
parametrů a odborného lékařského vyšetření.



Den pro rodinu

Již 6-tým rokem pořádáme pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky zábavně vzdělávací den, který je
pokaždé zaměřen na jinou tématiku. V roce 2018 to bylo poskytování první pomoci a hašení.

Tenisový turnaj

V loňském roce proběhl již 13. ročník tenisového turnaje ve čtyřhře hráčů ze závodů Sfinx a Zora Olomouc.



Interaktivní školení 1. pomoci

Začátkem roku si lídři vyzkoušeli poskytnutí 1. pomoci přímo v reálném prostředí. Tým odborníků sehrál
několik kolizních situací, které mohou v běžném životě nastat. Všichni účastníci byli nadšeni a přáli by si, aby
takových školení bylo více. V průběhu nácviku si uvědomili, jak je důležité umět poskytnout kvalitní 1.pomoc
a díky těmto znalostem třeba zachránit život kolegy nebo někoho ze svých blízkých.



Vybarvený běh

Letošní rok se závod Sfinx stal generálním partnerem sportovně kulturní akce „Vybarvený běh“ v Kroměříži. 
Za náš závod běželo celkem 123 zaměstnanců. Pro ty, kteří ještě běhu nepodlehli, tak se možná právě tento 
den stal impulsem ke změně životního stylu a přístupu ke zdravému pohybu…



KATEGORIZACE PRACÍ

Prezentace kategorizace prací: 
N:\BOZP\BOZP dokumenty\Kategorizace 
pracovišť\Nemoci z povolání\nemoci z 
povolání 2016.pptx

file://CZHOLW0001/Shares/BOZP/BOZP dokumenty/Kategorizace pracovišť/Nemoci z povolání/nemoci z povolání 2016.pptx


ERGONOMIE PRÁCE (ERGOPRO)

130

87

13

187

43

0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

zelené riziko žluté riziko červené riziko

P
O

Č
ET

 E
R

G
O

N
O

M
IC

K
ÝC

H
 R

IZ
IK

VÝVOJ REDUKCE ERGONOMICKÝCH RIZIK

rok 2016 konec roku 2018



ERGONOMIE PRÁCE (ERGOPRO)

Projekty
Projekt balírna želé – podzim 2018 - dokončeno



ERGONOMIE PRÁCE (ERGOPRO)

Projekty

 Ergonomické židle do výroby – výměna židlí ve výrobě  – leden 2018

 Vozíky pro manipulaci s obalem - nákup vozíků – leden 2018



ERGONOMIE PRÁCE (ERGOPRO)

Projekty

 Automatizace v závodě: 



POČET DNŮ BEZ ÚRAZU S PRACOVNÍ 

NESCHOPNOSTÍ

674

ÚROVEŇ BOZP V ZÁVODĚ SFINX 



Počet úrazů v závodě Sfinx - vývoj   

2014 : 3

2015 : 2

2016:  1

2017:  1

2018:  0

ÚROVEŇ BOZP V ZÁVODĚ SFINX 


